

Bonollo Umberto S.p.A.	Scheda tecnica	
Data 13/06/2016	Grappa Amarone Invecchiato Barrique 42% vol.	Pag. 1 di 1

Denominazione prodotto: Grappa di Amarone Barrique Bonollo 42% vol. cl.70.

Origine materia prima: Uve di Corvina, Corvinone e Molinara.

Cura e conservazione della materia prima: Le uve Corvina, Corvinone e Molinara sono poste in appassimento sino al termine dell'anno di vendemmia. Vengono poi pigiate e lasciate fermentare per un periodo che si conclude con la separazione del vino Amarone Valpolicella DOCG dalle vinacce. Quest'ultime si caratterizzano per un elevatissimo contenuto di aromi caratteristici.

Tecnica di distillazione: Doppia distillazione in modo da consentire la piena ed equilibrata espressione dell'incredibile potenziale aromatico di questo particolare vitigno ed invecchiato in piccoli barrique di rovere francese.

Caratteristiche fisico – chimiche:

Test	U.M.	Metodo analisi	≥	≤
Titolo Alc. Volumico	% vol	Densimetrico	41.8	42.2
Acetaldeide	mg/100ml a.a.	Gascromatografia	0	100
Acetato di Etile	mg/100ml a.a.	Gascromatografia	0	150
Acetale	mg/100ml a.a.	Gascromatografia	0	150
Metanolo	mg/100ml a.a.	Gascromatografia	200	800
Alcoli superiori	mg/100ml a.a.	Gascromatografia	140	300

Profilo sensoriale

Analisi visiva

Giallo intenso con riflessi ambrati.

Analisi olfattiva

L'analisi olfattiva di questa grappa evidenzia il forte potere aromatico trasmesso dall'invecchiamento e dalla tipologia del vitigno. Si percepiscono fini note di rovere accompagnate da delicate percezioni di cannella e vaniglia.

Analisi gustativa

In bocca questa grappa conferma il proprio carattere equilibrato ed una grande franchezza che, in un distillato così complesso, costituisce una conferma della particolare abilità e passione dei maestri distillatori della Bonollo.

Analisi retroolfattiva

Piacevole sensazione finale di pulizia.

OGM (Regolamenti CEE 1829/2003 e 1830/2003) – Il prodotto non è OGM, non è costituito né contiene OGM, non è prodotto a partire da OGM, non contiene ingredienti prodotti a partire da OGM.

Allergeni (All. III bis Direttive 2000/13/CE e 2003/89/CE e Reg (UE) N. 1169/2011) – Nessun allergene è presente nel prodotto né per aggiunta intenzionale, né derivato da ingredienti, né per contaminazione crociata.

Distillerie Bonollo Umberto S.p.A.